cellebrato. Idcircho predicte ambe partes dederunt et conceserunt et concedunt sibi
vicisim una pars alteri et altera alteri plenam parabulam licentiam et potestatem in-
trandi et aprhendendi e) eius seu eorum propria auctoritate corporalem posesionem et
tenutam et quaxi dictarum peziarum terre et alpium et rerum superius inter eos cam-
biatarum et aternatarum et interim, donec ipse ambe partes et uterque ipsarum intra-
verint et dictam posesionem quaxi aprhenderint e), exnunc se constituerunt ipse am-
be partes et uterque earum eas omnes alpes terras et res superius inter eos cambiatas
et aternatas cum omnibus suis iuribus et pertinenciis una pars nomine et vice alterius
et altera nomine alterius tenere et posidere facientes et constituentes sese vicisim una
pars alteram et altera alteram veram dominam et poseditricem et procuratricem ut in
res suas proprias de predictis omnibus superius inter eos cambiatis et omne suum ius
dominii et posesionis et quodlibet alliud ius sibi vicisim una pars alteri et altera alte-
ri renunciaverunt transtulerunt et remiserunt et remitunt. Quamquidem aternacio-
nem cambium et commutacionem et predictas omnes alpes terras et res su pe rius inter
eos cambiatas et aternatas ipse ambe partes et uterque ipsarum promiserunt et sol -
lemp ni ter per stipulacionem obligando se et omnia sua bona et res pignori presencia
et futura sibi vicisim una pars alteri et altera alteri defendere guarentare et auctoriza-
re in omnem causam et casum et litis eventum sibi vicisim una pars alteri et altera al-
teri suis omnibus propriis dampnis expensis et interesse ab omni homine et persona
comuni collegio capitulo et universitate et sine dampno expensis et interesse par-

tis, cui de predictis rebus ei in cambium datis evinceretur in toto vel in parte, et hec
omnia in pena et sub pena dupli evictionis et tocius dampni interesse et omnium ex-
pensarum sollempni stipulacione promissa et deducta. Quam penam, si comiti con-
tingerit pro ea tamen parte, pro qua comiti contingerit, predicte ambe partes promi-
serunt et per stipulacionem convenerunt ut supra sibi vicisim una pars alteri et altera
alteri dare solvere et restituere, quandocumque casus evictionis incurrerit seu evene-
rit, et cum omnibus dampnis expensis interesse et ceteris alliis accessionibus, que in-
de fient current et pacientur pro predicta pena et pro predictis omnibus et singulis pe-
tendis exigendis et habendis post causam evictionis, et hec omnia in bonis denariis
numeratis tamen et spendibilibus in tempore sollutionis et non in cartis nottis nec no-
minibus debitorum comunis Cum(arum) nec allicuius alterius comunis. Ita et eo ac-
to ex pacto inter eos contrahentes expressum habito et convento, videlicet quod pro
predictis omnibus et singulis pars, que attenderit et observaverit predicta omnia et
singula et cui de predictis rebus ei in cambium datis aliquid evinceretur, possit et val-
leat ubique sua propria auctoritate et sine alliqua iudiciali auctoritate et pena et vin-
culo bani allicuius comunis post casum evictionis partem non attendentem nec obser-
vantem predica omnia et singula in toto vel in parte realiter convenire et personaliter
capere et detinere et in carzeribus ponere et tenere eiusque res et bona accipere pre-
dari saxire contestare et in possessionem bonorum immobillium intrare ea omniaque
habere gaudere posidere et in solutum retinere usque ad plenam sollucionem et satis-
factionem et predictorum omnium et singulorum, in quibus omnibus et singulis ipse
ambe partes renunciaverunt omnibus statutis consilliis ordin(amentis) provixionibus
legibus consuetudinibus comunis Cum(arum) vel episcopatus Curie vel cuiuslibet
alterius comunis super premissis omnibus factis vel decetero fiendis in contrarium fa-
cientibus vel loquentibus et beneficio cessionis bonorum et privilegio fori et excep-
cioni predictorum omnium et singulorum vel allicuius eorum ita non factorum et ex-
ceptioni doli mali et in factum et sine causa vel ex inusta e) causa cuiuslibet decepcio-
nis et erroris ficticii et symulati contractus et generaliter cuilibet alteri iuri auxilio be-
neficio exceptioni et defenssioni omnique approbationi et allegationi in contrarium et
qualibet allia occaxione et excepcione remotis et renunciatis. 
Actum in terratorio de Plurio propre ecclesiam sancti Mart ini de Pure16. Unde
plures. Interfuerunt ibi testes vochati et rogati Thamolus Brochus fillius condam
ser Fomaxii Brochi de Cumis, qui stat Plurio, Johannes dictus Presbiter de
Laguna8 fillius condam Girardi Muti et Januarius fillius condam Andriuci i de
Gal lexono de dictis pertinenciis Pluri i, et pro notariis Johannes fillius condam
Fomaxii de Castenate17 de Cumis, qui stat Clauene 18, Georgius fillius ser Bal -
di Ventrete de Plurio et Gaudencius fillius condam Petr i de Castenate de Cu-
mis, qui stat Plurio.
(ST) Ego Johannes Lupus publicus notarius Clauene, natus condam ser Gufre-
dol i Lupi olim notarii Clauene, hoc presens intrumentum cambii seu cartacambii
et commutacionis rogatus tradidi et scripssi.
a) Verzierte Initiale J, 11,5 cm lang. – b) cam auf Rasur. – c) Viell. Stauullono. – d) er auf Rasur. – e) A.
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3141. 16S.Martino in Puri, abg. Kirche, Gem. Villa di Chiavenna. – 17Viell. Casnate, Gem. Casnate con
Bernate, ital. Prov. Como. – 18Chiavenna, ital. Prov. Sondrio.
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3142. Konstanz, 1. Juli 1355
Bischof Johann von Konstanz 1 beauftragt den Dekan von St.Gallen, die bedingte Über-
tragung der nach dem Tod Heinrichs Buwigs frei gewordenen Pfarrpfründe in Lusten-
au 2 ( . . . ex morte quondam Hainr. dicti Buwix 3 eiusdem ecclesie rectoris . . .) an
Rudolf Hugonis von Magdenau 4 für ungültig zu erklären, falls der vom Patronatsherrn
präsentierte, jedoch minderjährige Kandidat vor dem Widerruf der Übertragung ster-
ben sollte. 

Or. (A), Vorarlberger LandesA Bregenz, 4056.

Druck: Chart. Sang. VII, 4407.

3143. Chapella, 5. Juli 1355
Jakob und Johannes Ramisch von Zernez geben dem Hospiz SS.Nicolaus und Ulrich
in Chapella als Votivgabe eine Wiese in Brail gegen Bezahlung von 5 Pfund.

Or. (A), StaatsA GR Chur, A I/18 m, Nr.15, auf gleichem Pg. wie Nr. 3233. – Pg. 22,5/9,5 cm. –
Rückvermerk (14. Jh., teils verblasst): [. . .] liquide domus sanctorum confessorum Nicolay [. . .]lri-
ci. – Geschrieben vom Notar Johannes Squinz, ST Abb. 23.

Zum Datum: Die richtige Indiktion müsste octava lauten.

Druck: O. P. Clavadetscher, BMbl. 1968, S.77, Nr. 8.

C. In Christi nomine amen. A nativitate dominy nostry Iesu Christi anno millesimo
trecentesimo quinquagesimo quinto, mensis iulii quinto intrante, inditione nona. Ja-
cobus et Johannes naty Nycolay Ramisch de L Sernez1 liquide et proprie de-
derunt hospitaly sanctorum Nycolay atque Dulr ic i 2 confessorum siti a) in valle En-
gedina3, nominative pratum unum situm in teratorio Bregiul 4, et hoc fuit pro L uno
voto, quod dictus Nycolaus Ramsch dictis confessoribus fecit, et eciam adiunxit
dictum hospitale dictis fratribus libras quinque mezanorum, a mane choeret Johan-
nis Nicolay Ram(isch), L a meridie dicty hospitalis, a sero Jacobi Muz de Ser-
nez, a nulla hora ser Rawi Plante5, salvo iure choerentiarum, ita quod deinceps dic-
tum hospitale sanctorum b) habeat teneat et possideat dictum pratum c) omnibus suis
iuribus asculis pasculis viis semitis aqueductibus et exinde faciat iure iuste eius pro-
prietatis, quidquid ei melius convenerit, absque contraditione dictorum fratrum aut
eorum heredum aut alicuius alterius persone. Quamquidem donationem seu vendi-
cionem promiserunt dicty fratres obligando omnia eorum bona pignori presentia et
futura deffendere et gwarentare ab omni homine et persona omnibus eorum dampnis
et dispendiis omni tempore iure et ratione et interesse sine aliquo dampno et dispen-
dio dicty hospitalis sanctorum Nycolay atque Dulr ic i confessorum. Quaquidem d)

donacione seu venditione dicty fratres Jacobus et Johannes contenti et confessi
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3142. 1Johann Windlock, 1351–1356. – 2Vorarlberg. – 3Wohl nach dem Herkunftsort Pagig, Kr. Schan-
figg. – 4Gem. Degersheim, Bez. Untertoggenburg.

3143. 1Zernez, Kr. Sur Tasna. – 2Hospiz SS.Nikolaus u. Ulrich in Chapella, Gem. S-chanf, Kr. Oberen-
gadin. – 3Oberengadin. – 4Brail, Gem. Zernez. – 5Peter (Ray) Planta, 1355–1367.
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fuerunt a dicto hospitali satisfactionem sibi plene fuisse. Insuper dicti fratres de de -
runt dicto hospitali e) plenam parabolam et licenciam intrandi f) corporalem possessio-
nem et tenutam dicty boni. Quia sic inter eos convenit. Actum ad dictum hospitale
sanctorum Nycolay atque Dulr ic i confessorum. Interfuerunt ibi testes Jacobus
Muz de Sernez, Hanricus Squinz, Johannes Andree Andreole de Zuz6, Ma-
dokel lus de Camogasco7, Bertramus Gertrute condam. 
(ST) Ego Johannes Squinz presbiter de Zuz notarius vallis Engedine hanc cartam
tradidi et scripsi rogatus.
a) A. – b) sanctorum korr. aus sancty. – c) Hier fehlt cum. – d) Es fehlt pro. – e) Es folgt durchgestrichen
plel. – f ) Hier fehlt in.